
Prot. n. (vedi segnatura)                                        Roma, 03/11/2022 

DECRETO n. 4214 del 03/11/2022 

Al sito web - sezione PON 

Agli Atti 

Al DSGA 

*** 

Oggetto: DECRETO affidamento incarico di direzione amministrativa/contabile al Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi (DSGA) nell’ambito del progetto FESR REACT EU “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 37007/2021”  

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-124 

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: C81I22000150001 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I. C. Leonardo da Vinci   
V.le della Grande Muraglia, 37 

Via Lione, 3 - Via dell’Elettronica, 3 
Roma 00144 

C.F. 80235210582– C.M. RMIC8BZ00C 
rmic8bz00c@istruzione.it - 

rmic8bz00c@pec.istruzione.itwww.icleonardodavinci.edu.it 
 06/5296334 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Leonardo da Vinci" I.C. "Leonardo da Vinci"
C.F. 80235210582 C.M. RMIC8BZ00C
ATF0HQQ - I.C. LEONARDO DA VINCI

Prot. 0004811/U del 03/11/2022 12:39Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Avviso pubblico prot. n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTE le delibere degli O.O.C.C.; 

VISTA   la candidatura n. 1086100 DEL 27/05/2022; 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Istituto ha ricevuto 

la formale autorizzazione al progetto e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO il decreto prot. n.4806/U del 03/11/2022 - di assunzione in bilancio del progetto;  

VISTO  che la realizzazione del progetto prevede attività di natura amministrativa, organizzativa, 

gestionale e contabile, così come previsto dalla normativa vigente; 

RITENUTO che il DSGA possiede le competenze necessarie all’assunzione dell’incarico di coordinare e 

registrare la documentazione amministrativa/contabile; 

ACQUISITA la disponibilità del DSGA;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Viene affidato al dott. Antonio Fabrizio MOIO in qualità di DSGA l’incarico di direzione 

amministrativa/contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto; 

Art. 2 - Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n ° 60 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 15 maggio 2023 salvo eventuali proroghe 

disposte dall’Autorità di Gestione dei PON;  

Art. 3 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4 - Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL;  

Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Federica GROSSI 

 

 


		2022-11-03T12:37:55+0100
	MARIA FEDERICA GROSSI




